平成２６年７月１１日

関 係 各 位

医学系研究科附属疾患生命工学センター

動物実験施設運営小委員会

委 員 長    饗 場    篤

動物実験施設経費の変更について

この度、疾患生命工学センターが管理・運営する医学部生命科学実験棟及び

教育研究棟９階における、施設経費（飼育委託料等）のケージ単価を、動物実

験施設の運営方針を決定する同センター動物実験施設運営小委員会で別紙のと

おり変更することが決定されたので、お知らせします。

 ケージ単価については、平成２１年度より５年間ほぼ据え置きにしていまし

たが、消費税（３％）等のアップにより外部委託費や飼料・床敷・その他消耗

品等の経費が上昇し、運営管理体制維持が困難と判断いたしましたので、平成

２６年４月から３％（ケージ単価は小数第一位を四捨五入）値上げさせていた

だくことになりました。施設利用者の皆様のご理解を賜りますようお願い申し

上げます。